
COMUNE DI MALONNO 

Provincia di Brescia 
 

 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

DETERMINAZIONE N. 130/S.A.      DEL  10.06.2025 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36 ALLA SOCIETA’ ROBERTO FAGGIONATO PER LA FORNITURA 

DI KIT COMPOSTI DA COSTITUZIONE E BANDIERA DELLA REPUBBLICA ITALIANA. CIG. 

B7390F69DC.  

* * * * 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 30.12.2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio Preventivo 2025-2027; 

 

PRESO ATTO altresì dell’approvazione del Documento Unico di Programmazione da parte della Giunta 

Comunale con atto n. 68 del 16.09.2024 e aggiornato con nota approvata dalla Giunta Comunale n. 87 del 

15.11.2024 e con nota approvata dal Consiglio Comunale Consiglio Comunale con atto n. 40 del 30 dicembre 

2024; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 71 del 30.12.2024 con il quale è stata attribuita la responsabilità dell'Area 

Servizi Amministrativi al Segretario Comunale; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36 con il quale è stato approvato il “Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici; 

 

VISTO l’art 50 comma 1 lett. b) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici” 

che dispone la possibilità di procedere con modalità di affidamento diretto per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 

VISTO l’art. 1 comma 230 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha modificato 

l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 innalzando la soglia per non incorrere al MEPA da 

1.000,00 a 5.000,00 euro; 

 

VISTA la determina a contrarre n. 251/SA del 06.11.2024 redatta ai sensi dell’art. 17 comma 2 del D.Lgs. 

36/2023 che stabilisce criteri e modalità di gestione di acquisti e forniture fino ad € 140.000,00 mediante 

procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023; 

 

VISTA la volontà di omaggiare i ragazzi diciottenni un kit contenente la costituzione e la bandiera italiana; 

 

CONSIDERATO  che l’importo presunto del contratto da affidare risulta inferiore all’importo di euro 

40.000,00; 

 

DATO ATTO che avendo già a disposizione n. 10 kit acquistati negli scorsi anni, si rende necessario rivolgersi 

alla medesima ditta; 



 

VISTA la richiesta di preventivo prot. 3165 inoltrata in data 10 giugno 2025 alla ditta Roberto Faggionato con 

sede in Via Malusà, 50/A – 35034 Lozzo Atestino (PD) C.F. FGGRRT74M13F464Y – P.I. 02543220244; 

 

VISTA l’offerta presentata in data 10 giugno 2025 dalla ditta Roberto Faggionato con sede in Via Malusà, 

50/A – 35034 Lozzo Atestino (PD) C.F. FGGRRT74M13F464Y – P.I. 02543220244 ed acclarata al protocollo 

comunale n. 3167 in data 10 giugno 2025; 

 

PRESO ATTO che la documentazione amministrativa presentata risulta regolare e che da controlli effettuati 

d’ufficio la società risulta in regola con gli adempimenti contributivi INPS ed INAIL; 

 

PRESO ATTO che l’offerta per la fornitura di  

- n. 70 kit contenenti libretto della costituzione e bandiera italiana cm 70x100; 

risulta congrua ai prezzi di mercato e soprattutto la ditta si è resa disponibile ad effettuare la fornitura in 

tempo brevi; 

 

VISTO il TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000 e gli artt. 107 e 192 del medesimo; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all'albo pretorio comunale per 

quindici giorni consecutivi; 

 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al presente atto, ai sensi 

dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 2 in 

data 28/03/2013; 

 

DETERMINA 

 

1.  di aggiudicare per le ragioni esposte in premessa mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lett. b) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 la fornitura di kit contenenti costituzione e 

bandiera italiana da offrire ai diciottenni residenti nel Comune di Malonno alla ditta Roberto Faggionato con 

sede in Via Malusà, 50/A – 35034 Lozzo Atestino (PD) C.F. FGGRRT74M13F464Y – P.I. 02543220244 per il 

corrispondente totale di euro 552,00 comprensivi di IVA di legge; 

 

2.  di impegnare a favore della ditta Roberto Faggionato con sede in Via Malusà, 50/A – 35034 Lozzo 

Atestino (PD) C.F. FGGRRT74M13F464Y – P.I. 02543220244 la somma complessiva di € 552,00 imputandola 

alla missione 01, programma 11, missione 1 e macroaggregato 03 (01.11-1.03 pao 400.99) Imp. 320/2025 

del Bilancio di Previsione 2025-2027 dando atto che la somma sarà esigibile nel corso dell’esercizio 2025; 

 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 

 

4. di dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 

stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione di Brescia, al 

quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 30 

(trenta) giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO         IL RESPONSABILE 

 DELL’AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI    DELL’AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 (Parolari Moira Lucia)       (Onofrio Dr. Caforio) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi degli art. 151 , 4° comma e 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e successive modificazioni 

ed integrazioni e dell’articolo 8 del Regolamento del sistema dei controlli interni 

approvato con deliberazione  di C.C. nr. 2 del 28.3.2013 si dichiara la regolarità 

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa mediante imputazione 

come segue: 

 
 

IMPEGNO ESERCIZIO CODICE BILANCIO COD.PAO IMPORTO € 

320 2025 01.11-1.03 400.99 552,00 

 

 

MALONNO, lì 10.06.2025  

 

 

        Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari 

         Onofrio Dott. Caforio 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia  per immagine su supporto 

informatico dell’originale analogico della presente  determinazione viene in data 

odierna pubblicata, per quindici giorni consecutivi, all’Albo Elettronico sul sito 

internet  istituzionale di questo Comune www.comune.malonno.bs.it.(articolo 32, 

comma 1 L. 18.6.2009 nr. 69).  

 

 

MALONNO, lì     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
     


